АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение

25.11.2019 г.          №  35-р

[bookmark: _GoBack]О запрете выхода граждан на лёд
в зимний и весенний период 2019-2020 гг.

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 федерального закона
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с разделом 7 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» от 29.12.2007 года № 352, а также в связи
с метеопрогнозом, характеризуемым слабыми морозами, препятствующими образованию достаточной толщины ледового покрытия водоемов:
1. Запретить гражданам на всей акватории водных объектов в границах Кузёмкинского сельского поселения выход на ледовое покрытие для рыбной ловли, ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха в зимний
и весенний период 2019-2020 гг.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов, за исключением транспортных средств:
2.1. Поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств
и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ.
2.2. Государственных инспекторов рыбоохраны.
2.3. Подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.
3. Уполномоченному на решение задач по ГО и ЧС администрации
МО «Кузёмкинское сельское поселение» проконтролировать наличие в местах выхода рыбаков-любителей на лед аншлагов с надписью «Выход на лед запрещен»
и по необходимости выставить дополнительные аншлаги.
4. Распоряжение подлежит опубликованию в средствах массовой информации
и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» в сети Интернет.
5. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Куземкинское сельское поселение» 		        Ю.А. Эсминович

Исп. Алексеев Д.А.
(81375)68-291